

Ansökan – Utbildning i civilt försvar och krisberedskap för medborgare

Personuppgifter

Förnamn:	Danijela
Efternamn:	Radsel Bengtsson
Titel:	Utvecklingsstrateg
Enhet/verksamhet:	Enheter/Utbildningsenheten
E-post:	Danijela.radselbengtsson@nacka.se
Mobil:	+46704319546
Ansvarskod:	22100

Generell information

Projektnamn:	Utbildning i civilt försvar och krisberedskap för medborgare
Projektstart:	2023-09-25
Projektslut:	2024-01-25
Framtidsfond:	Framtids- och utvecklingsfonden
Ansökt belopp:	1 016 000
Nämnd/processägare:	Kommunstyrelsen/Utbildningsnämnden
Ansvarig direktör/direktörer:	Veronica Grimheden Myhrström Veronica.grimhedenmyhrstrom@nacka.se
	Henrik Ahl Henrik.ahl@nacka.se
Projektledare:	Danijela Radsel Bengtsson

Beskriv projektet utifrån nedanstående frågeställningar.

1. Bakgrund till utvecklingsinitiativet. Hänvisa vid behov till relevant information/tidigare fattade beslut/pågående projekt

Svensk krishantering bygger på att de som är ansvariga för olika delar samverkar, det vill säga att både myndigheter, kommuner, företag, frivilligorganisationer och människor hjälps åt för att hantera krisen.

Samtliga ansvariga har även i sitt uppdrag att informera och kommunicera gentemot medborgarna både i händelse av kris eller krig men även i förebyggande syfte se till att den enskilda medborgaren har tillgång till den information och kunskap som behövs i händelse av kris eller krig, det vill säga vilken hemberedskap förväntas jag ha som enskild medborgare och vad behöver jag känna till kring kommunens krisberedskap. Idag finns denna information spridd på flera olika plattformar och sajter, vilket kan göra det svårt för den enskilda medborgaren att navigera i.

I samverkan med relevanta aktörer; Länsstyrelsen, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB), Försvarshögskolan, Socialstyrelsen och Civilförsvarsförbundet vill Nacka kommun (Vercity i samverkan med kommunens säkerhetsfunktion) skapa en utbildningsåtgärd för nackaborna och

som som i nästa steg också skulle kunna delas med fler kommuner för att uppnå ännu större systempåverkan.

Nacka kommun har redan påbörjat dialog med ovan nämnda aktörer och det finns ett stort intresse av att gemensamt utveckla utbildningsmoduler som sätts samman till ett utbildningspaket. Dessa kommer att utvecklas i digitalt format det vill säga onlinelearning vilket gör det lättåtkomligt för målgruppen. En enklare prototyp har tagits fram av Nacka kommun utifrån MSB's material om "kris och hemberedskap" för att visa hur en färdig produkt/tjänst för nackaborna skulle kunna se ut.

Utbildningen kommer att vara delvis generisk och delvis Nackaspecifik och byggd i moduler för att både få ett lättillgängligt format och för att bättre kunna hålla den relevant över tid.

2. Beskriv vad som konkret ska göras inom ramen för projektet.

Projektet ska leda samskapandet av utbildningsinsatsen där samtliga aktörers innehåll sätts samman i en pedagogisk och interaktiv kompetenshöjande insats riktad till nackaborna. I det ingår utveckling av produktion av innehåll (utbildningsmaterial i form av manus, filmer, bilder etc). Utveckling av utbildningsstruktur, en så kallad learning journey och utbildningsdesign. När produkten/tjänsten är färdig ska den lanseras och kommuniceras enligt kommunikationsplan för att nå ut till så många nackabor som möjligt.

3. Beskriv det förväntade resultatet efter genomfört projekt.

- Nå ut till fler nackabor med relevant, samlad och viktig kunskap som idag är svår att hitta för den enskilde.
- Höja den generella lägstanivån på kunskap inom området bland nackaborna.
- Stärka Nacka kommuns civila beredskap i händelse av kris eller krig.
- Broschyrer och information på hemsidor ger inte samma effekt av lärande, vilket en interaktiv utbildning gör i större utsträckning.
- Nacka blir föregångskommun att genom samverkan i förebyggande syfte bistå medborgare med ett nytt format för kunskapsinhämtning.
- Projektet förväntas även möjliggöra för andra kommuner att använda den del av utbildningen som är generisk och själva byta ut de moduler som är kommunspecifika. På så sätt kan projektet få en nationell spridning där Nacka och Vercity tillsammans med andra viktiga samhällsaktörer blir initiativtagare.

4. Beskriv på vilket sätt projektet ger ökad nytta för nackaborna/kunderna/de vi är till för.

Projektet ger nackaborna möjlighet att ta till sig kunskap om och därmed kunna påverka sin beredskap och handlingsförmåga vid krissituation.

5. På vilket sätt stödjer projektansökan Nackas fyra övergripande mål.

Maximalt värde för skattepengarna - Varje krona går direkt tillbaka till nackaborna i form av en mycket relevant utbildningsinsats inom ett område som blir mer och mer aktuellt utifrån nuvarande omvärldsläge.

Bästa utveckling för alla - Projektet leder till en kompetenshöjande och kompetensutvecklande insats för nackaborna.

Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka – Projektet levererar kunskap i ett format som är mer i tiden, mer lättillgänglig för alla, som inspirerar, är lustfyllt och möter nya sätt att lära sig och ta till sig kunskap på.

Stark och balanserad tillväxt - En kris leder till ökade kostnader för samhället. Genom att stödja den enskildes förmåga att agera och ta ansvar för sig och sin familj vid en krissituation kan vi avlasta för att sätta in stöd där det som mest behövs, det vill säga för de som inte kan ta hand om sig själva.

6. BUDGET – Ladda upp budget (obs. beskriv gärna posterna i budgeten. Dela upp budgeten för varje år om projektet löper över fler år.

7. Övrig relevant information - Här kan du lämna ytterligare information som du tror är viktig för bedömning och prioritering av er projektansökan. Hjälpt beslutsfattarna att förstå vikten för Nacka kommun av att projektet genomförs.

Prototypen som Nacka kommun har tagit fram utifrån MSB's material om "kris och hemberedskap" för att visa hur en färdig produkt/tjänst för medborgarna skulle kunna se ut:
https://rise.articulate.com/share/D1SPEQ1b7IrE_WxWZ1RRkEDOGdIlKxAo